
  
COMUNE DI FARA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 
 
  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 49 
 
 

Oggetto:  CONCESSIONE DI GRATUITO PATROCINIO ALLA CASA EDITRICE 
“AURELIO COPPOLA GROUP” PER LA PUBBLICAZIONE DI UNA 
GUIDA AI SERVIZI RELATIVA AL TERRITORIO DI FARA NOVARESE. 

 
 
 L’anno duemilaquattordici addì diciotto del mese di dicembre alle ore 11.30 nella 
sala riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è 
riunita la Giunta comunale. 
 
    Fatto l’appello, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
PROLO ENNIO 

 
Sindaco 

 
X 

 
- 

 
2 

 
CAVALLINI DANIELA 

 
Vicesindaco 

 
X 

 
- 

 
3 

 
VOLPI SPAGNOLINI 
TERESIA 

 
Assessore 

 
- 

 
X 

   
Totale   n. 

 
2 

 
1 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott. Francesco Lella, ai sensi 
dell’art. 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Ennio Prolo, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 
Giunta comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

 
 



G.C. n. 49 del 18/12/2014 
 
OGGETTO: CONCESSIONE DI GRATUITO PATROCINIO ALLA CASA EDITRICE 
“AURELIO COPPOLA GROUP” PER LA PUBBLICAZIONE DI UNA GUIDA AI SERVIZI 
RELATIVA AL TERRITORIO DI FARA NOVARESE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che: 
- tra i principi fondamentali e programmatici del Comune vi è la rappresentazione e cura 
degli interessi della propria comunità, la promozione, lo sviluppo ed il progresso civile, 
sociale ed economico; 
- che questa Amministrazione comunale considera peculiare la promozione del territorio 
mediante patrocinio di eventi locali promozionali e/o la pubblicazione su periodici, 
brochure, siti, ecc.; 
- che è importante, in quest’ottica, promuovere, in particolare, i valori positivi derivanti dalle 
risorse territoriali, sociali, produttive e commerciali; 
 
VISTA la richiesta di collaborazione presentata dalla Casa Editrice “Aurelio Coppola 
Group”, con sede in Genova, piazza Colombo n. 4/1, prot. n. 2229 del 18/12/2014, per la 
pubblicazione di una guida ai servizi, relativa al territorio di Fara Novarese, contenente 
informazioni utili e di uso pratico, sintesi storica, carta dei geo-servizi del Comune, numeri 
utili ecc…; 
 
RILEVATO che tale iniziativa possa rappresentare un’importante opportunità per l’attività 
promozionale del territorio, e, in ogni caso, iniziativa coincidente con le generali finalità 
dell’Ente di incrementare la visibilità del paese; 
 
RITENUTO, pertanto, di aderire alla richiesta di collaborazione non riscontrandosi 
incompatibilità con i fini istituzionali dell’Ente, mediante la concessione del gratuito 
patrocinio all'iniziativa; 
 
RICORDATO che, in relazione a quanto disposto dalla Legge n. 122/2010, art. 6, comma 
9, tale concessione non può comportare per l’Ente né l’erogazione di contributi, né alcuna 
partecipazione alle spese sostenute dal promotore; 
 
EVIDENZIATO, pertanto, che dal presente atto non discendono oneri a carico del bilancio 
di previsione di questo Ente; 
 
VISTO l’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e dato atto che per il presente provvedimento, in 
quanto atto di mero indirizzo, non viene richiesto alcun parere in ordine alla regolarità 
tecnica 
 

  
PROPONE 

 
 

1) Di aderire, per le motivazioni espresse in premessa, alla richiesta di collaborazione 
presentata dalla Casa Editrice “Aurelio Coppola Group”, con sede in Genova, piazza 



Colombo n. 4/1, per la pubblicazione di una guida ai servizi, relativa al territorio di Fara 
Novarese, concedendo il gratuito patrocinio del Comune all'iniziativa, dando atto che, in 
relazione a quanto disposto dalla Legge n. 122/2010, art. 6, comma 9, tale concessione di 
patrocinio non può comportare per l’Ente né l’erogazione di contributi, né alcuna 
partecipazione alle spese sostenute dal promotore, per cui dalla presente deliberazione 
non discendono oneri a carico del bilancio di previsione di questo Ente; 
 
2) Per l'effetto, di consentire al concessionario del patrocinio l'utilizzo del logo e della 
denominazione dell'Ente ai fini sopra descritti; 
 
3) Di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D. Lgs. 267/2000. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 
previsti dallo Statuto delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
      IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to   Ennio Prolo                                      f.to     dott. Francesco Lella 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 20/01/2015 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                   f.to     dott. Francesco Lella 

                                                                              
 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000.  
 
 
Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 

 
 

                                                        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                   f.to      dott. Francesco Lella 

 
 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 20/01/2015 
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
              f.to      dott. Francesco Lella 

 
 
 

 
  
 
 
 
 


